
 
 
 

 
 
 

 

Zápis ze společného XIX. zasedání Rady, Výboru KS JMK a 
Výstavního výboru MORAVIA Brno 2022 

konaného dne 27. 11. 2022 od 10,00 hodin v Říčanech u Brna 
 

Přítomní:  
Výbor KS JMK: předseda – Ing. R. Novotný, jednatelka – Ing. D. Malá, ekonom – I. 
Drobiličová, manažer-logistik – Libor Reidlinger, A. Polášková, J. Procházka, J. Hon,  
K. Baštová 
Kontrolní komise: V. Vytrhlík, Ing. J. Bareš – omluven, J. Bayer – omluven 
Rada KS JMK:  
OO Blansko: I. Drobiličová, Mgr. M. Nečasová 
OO Brno: R. Valeš, Ing. J. Nocar 
OO Břeclav: V. Vytrhlík 
OO Hodonín: R. Bartošík, M. Vítek 
OO Vyškov: Ing. J. Albrecht, J. Hon 
OO Znojmo: M. Kročil, A. Polášková      
Výstavní výbor:  
Kromě výše uvedených dále: MVDr. V. Ráček, L. Kosová, Z. Lejsek, M, Uher, M. Skácelová 
MVDr. V. Šimek – omluven 
                                                                     
Program:  
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu 
3. Pokladní zpráva – aktuální stav  
4. Informace o CV Chovatel 2022 
5. Předání podkladů pro vyplacení příspěvku na podporu místních a okresních výstav kraje na 
rok 2022 (předsedové územních organizací) 
6. Volby v krajských odborných sekcích 
7. RABBIT JUMPING MORAVIA 2022 
8. Výstava MORAVIA 2022 
9. Diskuse  
10.  Návrh na usnesení a závěr 
                                                                                                                              
Body jednání: 
 
1. Zahájení a schválení programu zasedání – zasedání Rady KS JMK a Výstavního výboru 
MORAVIA Brno 2022 zahájil a řídil předseda KS JMK Ing. Radek Novotný.  
Následně vyzval ke schválení programu zasedání.    
Návrh na usnesení: Rada schvaluje program XIX. zasedání Rady, Výboru KS JMK a 
Výstavního výboru MORAVIA Brno 2022. 
Hlasování: Pro 11           Proti: 0              Zdržel se: 0   Program byl schválen. 
   



2. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu – zapisovatelkou byla Radou schválena 
Ing. D. Malá (hlasování Pro 11). Za ověřovatele zápisu byli Radou zvoleni Ing. R. Novotný a 
Ing. J. Albrecht (hlasování Pro 11). Usnesení bylo přijato. 
 
3. Pokladní zpráva – aktuální stav  
Zprávu podala ekonomka KS JMK I. Drobiličová, na účet přibyly výstavní poplatky na 
MORAVIA Brno 2022 placené převodem. Navrhla udělat příští rok podružný účet u ČSOB 
pro výstavní poplatky MORAVIA, aby nebyl problém s párováním plateb. Dále informovala, 
že pokud nebude do 8. 12. 2022 platba za výstavní poplatky na našem účtu, vystavovatel 
uhradí výstavní poplatky v hotovosti až při příjmu zvířat na výstavu.   
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí pokladní zprávu přednesenou ekonomkou KS JMK 
I. Drobiličovou k datu 26. 11. 2022. 
Hlasování: Pro 11           Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
4. Informace o CV Chovatel 2022  
Zprávu podal předseda KS JMK Ing. R. Novotný, informoval o výsledcích soutěže 
Mistrovství České republiky v chovu drobného zvířectva. Je potěšitelné, že se soutěže 
zúčastnilo všech 6 okresů sdružených v KS JMK (!), celkové výsledky – OO Brno (1.místo), 
Znojmo (2.místo), Blansko (8.místo), Vyškov (10.místo), Hodonín (19.místo – jen králíci), 
Břeclav (21.místo – jen králíci). Celkový počet soutěžících okresů bylo 27. 
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informaci o výsledcích soutěže okresů v rámci 
Mistrovství ČR v chovu drobného zvířectva 2022. 
Hlasování: Pro 11           Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
5. Předání podkladů pro vyplacení příspěvku na podporu místních a okresních výstav 
kraje na rok 2022 (předsedové územních organizací) 
Odevzdáno: OO Vyškov, OO Břeclav, OO Hodonín, OO Blansko, OO Znojmo, nedodáno od 
Oblasti Brno. 
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informaci, že splnilo 5 okresů, OO Brno opět 
nedodalo v termínu, chce podat dodatečně, v tom případě Rada musí rozhodnout samostatně, 
v současnosti platí rozhodnutí, že o proplacení příspěvků se odvíjí od finančního výsledku 
výstavy MORAVIA 2022. 
Hlasování: Pro 11           Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
6. Volby v krajských odborných sekcích 
Bod uvedl předseda KS JMK Ing. R. Novotný s tím, že příští rok 2023 bude volební, je třeba, 
aby se krajské sekce sešly a zvolily si předsedy na dalších 5 let, termín nejpozději do konce 
dubna 2023. Ing. R. Novotný požádal o sdělení termínu zasedání, aby se mohl zúčastnit. 
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí, že do konce dubna 2023 je nutno zvolit předsedy 
krajských sekcí. 
Hlasování: Pro 11           Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
7. RABBIT JUMPING MORAVIA 2022 
Informaci podala K. Baštová, přihlášeno 23 závodníků se 330 starty, prioritou jsou závodníci 
z Jihomoravského kraje, sdělila, že některé přihlášky bylo nutno z hlediska kapacity 
odřeknout. Předpokládaný konec závodu v sobotu 10. 12. 2022 je v cca 17,30 hodin. Budou 2 
dráhy, 2 rozhodčí – M. Sedláček a p. Komarovová, Seznam závodníků do výstavního 
katalogu dodá K. Baštová do týdne a dále dodá jmenný seznam organizátorů z důvodu 
stravenek apod. Závodníci budou také ze Slovenska a z Rakouska. Příprava závodu proběhne 



v pátek 9. 12. 2022 v 7,00 hodin, začátek závodu je v 8,00 hodin. Je třeba zajistit stupně 
vítězů.  
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informaci o přípravě závodu RABBIT JUMPING 
MORAVIA 2022. 
Hlasování: Pro 11           Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
8. Výstava MORAVIA Brno 2022 
 
K organizaci výstavy: 
Parkoviště před pavilonem B–v sobotu a v neděli bude k dispozici jen na jmenný seznam 
(garanti, VIP, občerstvení)  
 
Katalog – vazba bude kroužková, do středy 30. 11. 2022 je třeba poslat požadavky na inzerci, 
včetně podkladu pro tisk, jinak nebude zveřejněno.  
 
Čísla klecí – budou opět v podobě čísel na kartonu, plastové visačky budou jen na klecích 
krůt, perliček a vodní drůbeže, včetně speciálky zakrslých a smaragdových kachen. Číselné 
řady: Zaokrouhleno na stovky, Exoti – čísla netisknout, zajistí si garant exotů.  
Přípravu katalogu exotů zajistí J. Hon a P. Jochman. Sdělen problém s dopravou voliér na 
výstavu MORAVIA, dopravu zajistí J. Hon. Posuzovatelé zajištěni – Ing. Václav Blažek a 
Josef Markytán. Krmení zajištěno – dodá J. Hon. Zahájení výstavby expozice ve středu.  
 
Chvojí – zajistí J. Bareš a dále byli vyzváni i další přítomní k dodání jakéhokoliv množství. 
 
Řazení expozic – projednán návrh, takto bude zaslán k navedení do katalogu. Řazení expozic 
půjde v tomto pořadí, u holubů je třeba na základě počtu velkých klecí (50x50) upravit řazení 
expozice plemen. 
Nutno dodat kopírku k holubům, aby bylo možno ihned vrátit originály soupisových archů 
s oceněním. 
 
Plánek pro umístění jednotlivých expozic dle podkladů z katalogů zajistí L. Reidlinger, 
rozešle jej do pátku – 2.12. vedoucím expozic a garantům, ti v pondělí zašlou případné 
změny, opět apelace na komunikaci přes krajský mail. 
 
Podmínky pro prodejní burzu u rakovnických kotrláků (žádost klubu) – bylo dohodnuto, že 
prodejní lístek u prodaných holubů z burzy vystaví klub a odvedou částku za každého holuba 
20.- Kč a min. 2.000 Kč za celou burzu, platba bude odvedena do 12 hodin I. Drobiličové. + 
dále klub doplatí poměrnou část za dalšího požadovaného posuzovatele. 
 
Doprovodná expozice – selský dvorek, zajišťuje M. Uher, rákos zajistí R.Valeš. 
 
Občerstvení – 6 lidí (vedoucí) v B, úsekový vedoucí si přebere stravenky a ty vydá, a to 
včetně dne posuzování, tento den budou stravenky vydány po ukončení posuzování včetně 
soupisu čestných cen, v pátek ráno bude bez stravenky – káva + malé občerstvení, po dobu 
posuzování bude k dispozici káva + buchty. 
 
Informace pro posuzovatele, v 7,30 hodin bude porada posuzovatelů na galerii, u holubů a 
drůbeže v přízemí pavilonu B. 
 



Posuzovací lístky jsou připraveny, rezervní budou v kanceláři ředitele. Bylo dohodnuto, že je 
třeba zaslat finální seznam posuzovatelů drůbeže a holubů MVDr, V. Šimkovi, který vyhotoví 
soupisky a jmenovky pro posuzovatele.   
 
Výsledky posouzení zvířat je nutno 9. 12. 2022 dodat do kanceláře IT do 13,00 hodin. 
 
Seznam pohárů zkompletuje L. Kosová. D. Malá zajistí jejich zveřejnění v Průvodci 

výstavou, včetně dárců a dále zajistí pořízení těchto pohárů a štítků na ně dle 
požadavku dárců apod. 

 
Příspěvky na dopravu a na práci při MORAVIA Brno 2022: 

- Doprava – min. 3 lidi v autě – 350 Kč 
- Za práci 300 Kč/den 
- Vyplácet bude I. Drobiličová půl hodiny před koncem pracovního dne v určené 

kanceláři  
 
Stanovení sazeb za pronájem stánku na výstavě: 500 Kč/ 3x 3 m/2 dny, větší místo se násobí. 
Vstupné na výstavu: dospělí: 100 Kč, děti od 6 do 15 let – 50 Kč, do 6 let zdarma.  
 
Katalog – v úterý 29. 11. 2022 se katalog očísluje (budou přidělena čísla klecí), hlav. garanti a 
vedoucí posuzovatelé dostanou finální katalog před posouzením. 
 
Slavnostní zahájení výstavy v sobotu 10. 12. 2022 nebude, slavnostní bude až ukončení 
výstavy v neděli 11 12. 2022 ve 12,00 hodin. Bude pozastaven prodej zvířat a nebudou se 
vydávat zvířata! R. Valeš (OO Brno) předá putovní pohár Mistrovství MORAVIA novému 
vítězi. Hlavní garanti budou stát u pódia. 
 
Přítomnost významných hostů – ministra zemědělství Z. Nekuly, hejtmana JM kraje 
 J. Grolicha atd. na slavnostním zakončení bude upřesněna cca týden před výstavou. 
V průběhu (sobotu) povede předseda jednání se zahraničními představiteli národních svazů. 
Předávání pohárů RJ MORAVIA 2022 – Mgr. Suchý v cca 17,00 hodin v pavilonu B. 
 
Krmení pro výstavu – seno, slámu doveze Agro Ořechov, důraz na kvalitu slámy. Balíky 
slámy pro výzdobu zajistí MVDr. V. Ráček (přes př. Römera).  
Papíry na holuby – doveze Agro Ořechov 
Igelity pod klece– dovezou se od. R. Jiráska,  
 
Počet čestných cen – 1/20 ks zvířat. 
 
Vítěz Mistrovství MORAVIA dostává kromě putovního poháru a finanční odměny také 300 
kg krmení od partnera výstavy společnosti De Heus.  
 
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí harmonogram přípravy MORAVIA Brno 2022, 
včetně výše uvedených doplnění. 
Hlasování: Pro 11           Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
Harmonogram vlastní výstavy, personální a materiální zajištění výstavy od 7. 12. do 
12. 12. 2022  
 Provozní doby pavilónu B–středa 7. 12. od 8,00 do 18,00 hodin 
                                             čtvrtek 8. 12. od 7,00 do 21,00 hodin 



                                             pátek 9. 12. od 7,00 do 20,00 hodin 
                                             sobota 10. 12. od 7,00 do 19,00 hodin 
                                             neděle 11. 12. od 7,00 do 19,00 hodin 
                                             pondělí 12. 12. od 7,00 do 14,00 hodin   
Pokladny – budou v pav. B, v provozu v sobotu a v neděli od 8,00 hodin, pavilon bude 
otevřen od 9,00 hodin. 
Nákladní výtah – stř, čt, so, ne, po, schody pojedou stále. 
 
Personální zabezpečení výstavy – bude upřesněno jednotlivými územními organizacemi 
(zaslat e-mailem). Soupisy byly zaslány: 
 
L. Reidlinger informace, že veškeré el. zařízení, pokud není v záruce, musí být provedena 
revize. 
 
Dále řešeny počty a velikosti výstavních klecí potřebných pro výstavu MORAVIA 2022 (svoz 
krajských klecí do jednotlivých okresů). 
 
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informace k přípravě výstavy MORAVIA 2022. 
Hlasování: Pro 11           Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
 
11. Diskuse:  
- nebyly vzneseny žádné příspěvky. 
 
12. Usnesení a závěr: přijatá usnesení jsou součástí tohoto zápisu ze zasedání. 
 
Další zasedání Výboru a Rady KS JMK se uskuteční v lednu 2023, opět v Říčanech u Brna, 
přesný termín bude včas sdělen.  
 
Zapsala: Ing. Dagmar Malá 
 
Zápis ověřili: Ing. J. Albrecht……………….                  ------------------------------------------ 
                      Ing. R. Novotný……………….                           Ing. Radek Novotný 
                                                                                                   předseda ČSCH, KS JMK     
  
 
 
 
  


